
ZARZĄDZENIE NR 24/2023 

 

DYREKTORA ZESPOŁU SZKOLNO - PRZEDSZKOLNEGO NR 1 W USTRONIU 

z dnia 2 października 2023 r. 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu Rady Wolontariatu w Szkole Podstawowej nr 1  

w Ustroniu w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 1 w Ustroniu 

  

 

 

 

Na podstawie  

art. 68 ust.1 pkt 6 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe w nawiązaniu do art. 
80 ust. 1 pkt. 1, art. 82 pkt. 2 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 Prawo oświatowe (Dz.U. z 2020 
r. poz.910 z późn.zm)  
 
 
 

Dyrektor Zespołu Szkolno - Przedszkolnego nr 1 w Ustroniu zarządza, co następuje: 

 

§ 1 

Wprowadza się do użytku Regulamin Rady Wolontariatu w Szkole Podstawowej nr 1  

w Ustroniu w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 1 w Ustroniu 

 

 
§ 2 

Procedury stanowią załącznik do niniejszego zarządzenia. 
 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 3 października 2023 r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik do 

Zarządzenia nr 24/2023 z dnia 2 października 2023 r. 

Dyrektora Zespołu Szkolno – Przedszkolnego nr 1 w Ustroniu 

 

Regulamin Rady Wolontariatu 

działającej w Szkole Podstawowej nr 1 

w Zespole Szkolno-Przedszkolnym nr 1 w Ustroniu 

 

 

1. Postanowienia ogólne: 

1)     Samorząd Uczniowski w porozumieniu z Dyrektorem może podejmować działania 

z zakresu wolontariatu. 

2)    Samorząd Uczniowski ze swojego składu wyłania Radę Wolontariatu. 

2. Cele i założenia Rady Wolontariatu to w szczególności: 

        1) rozwijanie wśród młodzieży postaw otwartości i wrażliwości na potrzeby innych, 

        2) zapoznawanie młodzieży z ideą wolontariatu, 

3) przygotowanie do podejmowania pracy wolontariackiej, 

4) umożliwianie uczniom podejmowania działań pomocowych na rzecz 

niepełnosprawnych, chorych, samotnych, 

5) prowadzenie grup wsparcia dla wolontariuszy, 

6) pomoc rówieśnikom szkolnym w trudnych sytuacjach, 



7) wspieranie ciekawych inicjatyw młodzieży w tym kulturalnych, sportowych, itp., 

8) ukazywanie młodzieży obrazu współczesnego świata wraz z pojawiającymi się  

w nim problemami takimi jak: wojny, głód, brak wody pitnej, niewola, handel ludźmi, 

niewolnicza praca dzieci, itp., 

9) promowanie życia bez uzależnień, 

10) wyszukiwanie autorytetów i pomoc w rozwijaniu zainteresowań młodzieży. 

  

3. Opiekunem Rady Wolontariatu jest nauczyciel będący opiekunem Samorządu 

Uczniowskiego. 

4. W działaniach wolontariatu uczestniczyć mogą wszyscy chętni nauczyciele, uczniowie, 

rodzice. 

5. Rada Wolontariatu pełni funkcję społecznego organu szkoły, który wybiera, opiniuje oferty 

działań, rozpoznaje potrzeby społeczne w środowisku. 

6. Rada Wolontariatu wspólnie ze swoim opiekunem opracowuje roczny plan pracy a 

następnie organizuje przygotowanie swoich członków do konkretnych działań poprzez 

szkolenia w zakresie zasad obowiązujących przy współpracy z konkretną instytucją czy grupą 

ludzi. 

7. Rada Wolontariatu koordynuje działania na rzecz dwóch grup docelowych: 

1) rówieśników, 

2) lokalnych instytucji i organizacji. 

8. Rada Wolontariatu podejmuje działania w zakresie: 

1) pomocy w nauce uczniom mającym zaległości, 

2) pomocy w nauce uczniom mającym trudności w nauce, 



3) wspierania uczniów klas młodszych, ze szczególnym uwzględnieniem uczniów klas 

pierwszych rozpoczynających naukę, 

4) prowadzenie kwest i zbiórek charytatywnych pod opieką nauczyciela, 

5) udział w akcjach charytatywnych i społecznych. 

9. Wolontariuszem  jest uczeń, który świadczy pomoc swoim rówieśnikom, działa na rzecz 

dobra szkolnego i lokalnego środowiska. Wolontariusz może również samodzielnie i aktywnie 

poszukiwać miejsca, obszaru, placówki, w pomoc którym mógłby się zaangażować. 

10. Na udział w szkolnym wolontariacie, uczeń musi uzyskać zgodę rodziców. ( zał. nr 1) 

11. Praca wolontariuszy jest na bieżąco monitorowana i omawiana na spotkaniach 

podsumowujących Rady Wolontariatu. 

12. Wolontariuszem poza terenem szkoły może być uczeń powyżej 13 roku życia. 

13. Zasady przyznawania punktów. 

1)  Uczeń szkoły podstawowej może mieć przyznane trzy punkty w rekrutacji do szkół 

średnich za osiągnięcia w aktywności na rzecz innych ludzi, zwłaszcza w formie 

wolontariatu lub działania na rzecz środowiska szkolnego/lokalnego. 

2) Uczeń, który może uzyskać w/w ­­­­­­3 punkty, powinien w szkole podstawowej 

zrealizować co najmniej 30 godzin w systematycznej pracy wolontariatu lub  pracy 

na rzecz środowiska szkolnego/ lokalnego. 

3) Uczeń może realizować w/w godziny już od klasy 4 szkoły podstawowej. 

Przepracowane godziny odnotowuje się w karcie aktywności wolontariusza oraz  

sumuje się na koniec każdego roku szkolnego. 

4)  Uczeń, który realizował wolontariat poza szkołą, jest zobowiązany dostarczyć 

zaświadczenie o odbytym wolontariacie przed końcowo roczną radą klasyfikacyjną 

w czerwcu. Zaświadczenie ma zawierać nazwę placówki, pieczątkę i podpis osoby 

odpowiedzialnej za opiekę nad wolontariuszem, okres, w którym wolontariusz 

angażował się w pomoc oraz ilość zrealizowanych przez niego godzin. 



Zaświadczenie uczeń dostarcza do Opiekuna Rady Wolontariatu lub wychowawcy 

klasy. 

5)  Punkty przyznaje Komisja, w skład której wchodzą: Dyrektor Szkoły, opiekun  Rady 

Wolontariatu i wychowawca, który informuje o tym swoich uczniów. 

6) Komisja decyduje o przyznaniu punktów w niejasnych sytuacjach. 

 

 

14. Majątek i fundusze. 

1) Wolontariusze nie wnoszą żadnych stałych składek z tytułu przynależności do Wolontariatu. 

Wszelkie koszty związane z udziałem wolontariuszy w poszczególnych akcjach ponosi 

Rada Wolontariatu. 

2) Pozyskaniem wszelkich środków potrzebnych do przeprowadzenia akcji zajmuje się Rada 

Wolontariatu wraz z opiekunem. 

3)  Wszelkie środki finansowe będą przeznaczone tylko i wyłącznie na Radę Wolontariatu (np. 

działalność informacyjna, itp.). 

  

                                                             

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik nr 1  

 

ZGODA RODZICÓW / OPIEKUNÓW PRAWNYCH NA UDZIAŁ DZIECKA  

W DZIAŁANIACH RADY WOLONTARIATU 

przy 

ZESPOLE  SZKOLNO-PRZEDSZKOLNYM NR 1 W USTRONIU 

 

                      Wyrażam zgodę na aktywny udział mojej córki / mojego syna*   

        ……………………………………………………………………………………………. 

   w działaniach wolontaryjnych odbywających się na terenie szkoły w roku szkolnym  

                                  ……………………………………………….. 

Jednocześnie akceptuję regulamin (zakładka Wolontariat – strona szkoły) oraz  

wyrażam / nie wyrażam zgody * na samodzielny powrót dziecka do domu po wolontariacie. 

 

 

Data i podpis rodziców/opiekunów prawnych                                Podpis ucznia 

 

…………………………………………………….                           ………………………. 

 

 

 

 

 

* niepotrzebne skreślić                                  



  


